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خبر

گوشي تلفن  همراه
 به زودي ارزان مي شود

وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات با بیان اینکه  �
گوشي تلفن همراه به زودي ارزان مي شود، از رفع 
توقیف گوشي هاي تلفن همراه موجود در گمرکات خبر 
داد. به گزارش صداوسیما، محمدجواد آذري جهرمي 
در پایان نشست مشترک با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و سایر دستگاه هاي فعال در تنظیم بازار که در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، گفت: اعلام 
شد که قاضي مربوطه، به رفع توقیف محموله هاي 
تلفن همراه موجود در گمرک رأي داده و مقرر شد 
کارگروهي، کار هماهنگي با سایر دستگاه هاي مربوط 
براي عرضه هرچه سریع تر این گوشي ها به بازار را 
دنبال کند. او افزود: علاوه بر مشکلات ناشي از افزایش 
نرخ ارز، کمبود عرضه نیز موجب بروز حباب در این 
بازار شده است که امیدواریم با افزایش عرضه، هرچه 
سریع تر این کالا کاهش قیمت یابد. آذري جهرمي 
همچنین از فراخوان براي واردات تلفن همراه خبر داد 
و گفت: در این جلسه مقرر شد با توجه به مسائلي که 
واردکنندگان قبلي داشتند از ظرفیت هاي جدید براي 
تأمین گوشي هاي مورد نیاز بازار استفاده شود و بررسي 
مشکلات ارزي واردکنندگان به دلیل نبودن نماینده 
بانک مرکزي در جلسه، به جلسه دیگري موکول 
شد. وزیر ارتباطات گفت: یکي از برندهاي تلفن همراه 
داخلي (GLX) که پیش تر از نظر میزان استفاده رتبه 
۲۰ را نیز نداشت، به رتبه هفتم برندهاي بازار ایران 

صعود کرده است.

آغاز صادرات نفت ایران به ژاپن 
از ماه آینده

در حالي که ژاپني ها اعلام کرده اند از ماه آینده خرید  �
نفت از ایران را پي خواهند گرفت، هنوز میزان خرید 
نفت از ایران را اعلام نکرده اند. به گزارش فارس، 
ژاپني ها اعلام کردند، از ماه آینده خرید نفت از ایران 
را پي خواهند گرفت، اما هنوز  نگفته اند، چه مقدار 
نفت از ایران خریداري خواهند کرد. براساس آمارهاي 
موجود ژاپني ها پیش از تحریم ها، ۱۶۰ هزار بشکه در 
روز در فاصله ژانویه تا سپتامبر سال ۲۰۱۸ از ایران نفت 
خریداري مي کردند. هیروشیگه سیکو، وزیر اقتصاد، 
بازرگاني و صنعت روز سه شنبه در کنفرانسی مطبوعاتي 
در توکیو اظهار کرده بود، به دنبال تصمیم آمریکا براي 
اعطاي معافیت به ژاپن، پالایشگاه هاي ژاپني سرگرم 

آماده سازي براي ازسرگیري واردات نفت ایران هستند.

گذر

جهش قیمت ۶۲/۱ درصدي 
کالاهاي قابل تجارت

بررسي شاخص بهاي کالاهاي مصرفي به  �
تفکیک کالاهاي قابل تجارت و غیرقابل  تجارت 
نشان مي دهد در مهر سال جاری نسبت به مهر 
سال گذشته، کالاهایي که قابلیت تجارت دارند ۶۲٫۱ 
درصد افزایش قیمت داشته اند و کالاهاي غیرقابل 
تجارت مانند املاک و مستغلات با رشد ۱۷٫۳ 
درصدي مواجه بوده اند. به گزارش بازرگانان ایران، 
یکي از علائم بیماري اقتصاد ایران در سال هاي 
گذشته که از آن با عنوان «بیماري هلندي» نام 
برده مي شود، رشد قیمت کالاهاي غیرقابل تجارت 
با فاصله زیاد از کالاهاي قابل تجارت بود؛ چراکه 
هرگاه قیمت ها به واسطه رشد تقاضا افزایش پیدا 
مي کرد، با استفاده از درآمدهاي نفتي، کالاهاي 
مورد تقاضایي که قابلیت واردات داشته، به کشور 
وارد مي شد و قیمت این محصولات تحت کنترل 
درمي آمد؛ اما کالاهایي که قابلیت تجارت نداشت، 
به ناچار با همان میزان تقاضاي داخلي درگیر رشد 

قیمت مي شد.
با وجود اینکه سال ها این روال در کشور جاري 
و ساري بود؛ اما در چند سال اخیر این روال به هم 
ریخته است و دیگر نه تنها کالاي غیرقابل تجارت 
در صدر فهرست گران شده ها نیست، بلکه کالاهاي 
قابل تجارت علاوه بر صدرنشیني، جهش هاي 
عجیبي نیز در کارنامه قیمت ها ثبت مي کند. مروري 
بر فهرست اعلامي بانک مرکزي از شاخص بهاي 
کالاهاي مصرفي نشان مي دهد مدتي است این 
معادله برعکس شده و کالاهایي که قابلیت واردات 
دارند، رشد قیمت بیشتري را تجربه کرده اند. در این 
فهرست، دیگر نمي توان علائم و نشانه هاي بیماري 
هلندي را دید. علائم بروزیافته، حکایت از بیماري 

جدیدي دارد که مختص ایران است.
این بار و در کشاکش بازي هاي سیاسي غرب و 
در صدر آن آمریکا، مزیت ورود کالاي ارزان به ایران 
از بین رفته است. دیگر نمي توان با منابع سرشار 
زیرزمیني و سرمایه ملي، دست به ورود فراوان و 
در حد نیاز کالاها زد. این  بار کالاهاي وارداتي زیر 
تیغ هستند و با طي مسافت هاي جدیدالتعریف 
و طولاني و پرداخت هزینه هاي گزاف به کشور 

مي آیند.
کالاهایي که ورودشان از هر کشوري آزاد بود، 
امروز پنهاني و تهاتري و با پرداخت درصدهاي 
بالاي دورزدن تحریم، گران وارد کشور مي شوند و 
این اتفاق از صورت وضعیت اعلامي بانک مرکزي از 

رشد قیمت کالاها به خوبي نمایان است.
در فهرست بانک مرکزي مي بینیم در مهر سال 
جاری کالاهاي قابل تجارت نسبت به شهریور 
همین سال ۷٫۲ درصد گران شده و نسبت به مهر 
سال قبل ۶۲٫۱ درصد جهش قیمت داشته است. 
بر اساس این گزارش، تورم این اقلام در ۱۲ ماه 
منتهي به مهر نیز به ۲۱٫۴ درصد رسیده است. 
حال کالاهاي غیرقابل  تجارت را نگاه کنید؛ تورم این 
کالاها در یک ماه؛ یعني مهر، نسبت به شهریور ۱٫۸ 
درصد بوده است و مهر امسال نسبت به مهر سال 
قبل ۱۷٫۳ درصد گزارش شده و برآورد ۱۲ماهه 
منتهي به مهر نیز ۱۱٫۴ درصد بوده است. آماري که 

از بیماري جدید ایراني گزارش مي دهد.

ممنوعیت صید تجاري ماهیان 
خاویار در خزر تمدید شد

رئیس امور بین الملل سازمان شیلات ایران  �
گفت: نمایندگان پنج کشور ساحلي دریاي خزر، 
ممنوعیت صید تجاري ماهیان خاویاري در این دریا 
را تا پایان سال ۲۰۱۹ میلادي تمدید کردند. مرتضي 
مهران پور در پایان «دومین اجلاس کمیسیون 
حفاظت و بهره برداري منابع زنده آبي دریاي خزر» 
که در باکو برگزار شد، در گفت وگو با ایرنا افزود: 
ممنوعیت صید تجاري ماهیان خاویاري از سال 
۲۰۱۰ میلادي آغاز شده است. او یادآوري کرد: 
براي نخستین بار در سال ۲۰۱۰ میلادي در جلسه 
رؤساي جمهوري پنج کشور ساحلي دریاي خزر در 
باکو، صید تجاري ماهیان خاویاري براي پنج سال 
ممنوع اعلام شد و هر سال هم ممنوعیت در این 
زمینه تمدید مي شود و مهران پور افزود: در اجلاس 
امسال نیز تصمیم گرفته شد حداقل تا پایان سال 
۲۰۱۹ میلادي، ممنوعیت صید تجاري ماهیان 
خاویاري ادامه یابد و در جلسه آتي که سال آینده 
برگزار مي شود، براي سال هاي بعد در این زمینه 

تصمیم گیري خواهد شد.

قیمت نفت زیر ۶۰ دلار باقي ماند
به گزارش مهر، به نقل از رویترز، اگرچه  �

قیمت هاي نفت شب گذشته پس از اعلام افزایش 
ذخایر نفت آمریکا براي دهمین هفته متوالي و 
نگراني از عرضه بیش از حد در بازار، ۲.۴ درصد 
سقوط کرد، اکنون درجا زده و زیر ۶۰ دلار باقي 
مانده است. شب گذشته قیمت هاي نفت در حالي 
پس از اعلام افزایش میزان ذخایر نفت آمریکا و 
رسیدن آن به بالاترین حد یک ساله خود، سقوط 
کرد که سخنراني رئیس فدرال رزرو باعث شده بود 
بازار سهام جهش کند و قیمت هاي نفت هم در 
حال افزایش بودند. پاول اعلام کرد: ریسک هاي 
تهدیدکننده اقتصاد آمریکا نسبتا متوازن شده اند که 
این موضوع، به کندشدن روند افزایش نرخ بهره در 

آینده اشاره دارد.
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لیلاز  از کژکارکردی های نظام بانکی می گوید
رانت ۴۰۰ میلیارد تومانی در اقتصاد 

شرق: نرخ تورم نقطه به نقطه آبان  رکورد 
تورم چهار سال اخیر را شکست و به ۴۰ 
درصد رسید؛ عددی که زنگ خطری پرصدا 
برای اقتصاد ایران است. گرچه نقطه آغاز 
افزایش نرخ تورم بعد از شتاب گیری 
نرخ ارز بود؛ اما کارشناسان معتقدند 
بیش از آنکه عامل بیرونی تحریم ها بر 
تأثیرگذار باشد،  شتاب گیری نرخ تورم 
عوامل داخلی بوده که شیب افزایش 
قیمت ها را به شکل نگران کننده ای تند 
کرده است. سعید لیلاز دراین باره در کنگره 
حزب کارگزاران گفته است «رذیلانه ترین 
دروغ آن است که بگوییم عامل اصلی 
تورم ۴۰ درصدی تحریم هاست». او خود 
را ضدامپریالیسم خوانده و می گوید من 
در مقابل آمریکا ایستاده ام؛ اما نمی توان 
واقعیت را انکار کرد. عمده مشکلات 
اقتصادی اساس داخلی دارد. تحریم ها 
نقش تعیین کننده ای ندارد و فقط نقش 

تشدیدکننده دارد و درست در زمان و بزنگاهی 
وارد اقتصاد ایران می شود که با منافع غارتگران 
همسو است. لیلاز در میان صحبت هایش از ۳۰ 
میلیارد دلار پول گم شده در نظام بانکی خبر داده 
و می گوید: «حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان پول 
در شبکه بانکی که از آن به عنوان مرکز فساد یاد 

می شود، پنهان شده است». 
 رانت ارزی و پول های گم شده

به گزارش «شرق» با گذشت تقریبا ۹ ماه از 
سه برابرشدن نرخ دلار فشار تورمی روی کالاها و 
خدمات به شکل شتابانی در حال تخلیه است. نرخ 
تورم نقطه به نقطه آبان به ۴۰ درصد رسیده و نرخ 
تورم نقطه به نقطه گروه کالاها در کانال ۶۰ درصد 
ثبت شده است؛ اعداد و ارقامی که طبق پیش بینی 
کارشناسان با روند فزاینده ای ادامه خواهند داشت. 
درحالی که سیاست گذاران پولی عامل اصلی 
افزایش نرخ تورم را وضع تحریم ها می دانند، برخی 
کارشناسان معتقدند تحریم ها نه عامل ایجادکننده؛ 
بلکه عامل تشدیدکننده نرخ تورم است. سعید 
لیلاز از جمله این کارشناسان است که معتقد است 
مشکلات اساس داخلی دارد و تحریم ها نقش 
تعیین کننده ای ندارد و فقط نقش تشدیدکننده دارد و 
درست در زمان و بزنگاهی وارد اقتصاد ایران می شود 
که با منافع غارتگران همسو است. او اعتراضات 

دی  ماه را نیز در این زمینه مؤثر می داند. به گزارش 
تسنیم او گفت: «بعد از اعتراضات دی ۹۶ شرایط 
تغییر کرد. به باور بنده شورش های دی ۹۶ در تاریخ 
معاصر ایران مغفول مانده و به اندازه کافی مورد 
توجه نبوده است. این شورش ها مصنوعی ترین های 
تاریخ ایران بود تا به روحانی هشدار روشن دهد که 
اگر پایش را از گلیمش دراز کند، این اتفاق می افتد. 
معتقدم باید جلسات تحصیلی درباره  این شورش ها 
جهت روشن شدن ماهیت آن گذاشته شود؛ چون 
بعد از آن سمت وسوی فعالیت های اقتصادی دولت 
تغییر کرد». لیلاز که خود را مدافع دولت می داند و 
می گوید اگر باز هم به سال ۹۴ بازگردم، به حسن 
روحانی رأی می دهم، می گوید: «رذیلانه ترین دروغ 
آن است که بگوییم عامل اصلی تورم ۴۰ درصدی 
تحریم هاست». در تحلیل چرایی افزایش نرخ تورم، 
کارشناسان از بحران نقدینگی سخن می گویند؛ 
نقدینگی ای که چند سالی است با نرخ ۲۰درصدی 
به رقم بی سابقه هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. اتفاقی که تا حد زیادی تحت تأثیر 
رشد قارچ گونه مؤسسات مالی و اعتباری و در 
نهایت جبران خسارات و زیان های آنها از سوی بانک 
مرکزی است. به  گفته لیلاز ۱۴ درصد کل نقدینگی 
کشور در زمان ناصرالدین شاه تا الان برای مؤسسات 
مالی اعتباری هزینه شده است. ما در جریان دولت 

روحانی شاهد غارت سازمان یافته در ایران هستیم. 
در ۱۰ ماه گذشته حدود ۳۰ میلیارد دلار گم و دزدیده 
شد و حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان پول در شبکه 
بانکی که از آن به عنوان مرکز فساد یاد می شود، 
پنهان شده است. اشاره لیلاز به پول های گم شده 
در ماه های اخیر به تخصیص ارز یارانه ای و به نرخ 
چهار هزارو ۲۰۰ تومان به افرادی است که یارانه 
ارزی را فرصتی برای رانت جویی و کسب سودهای 

میلیاردی یافتند. 
او با ادعای اینکه «می توان گفت حدود ۶۰۰ تا 
۷۰۰ میلیارد تومان در یک سال گذشته در داخل 
کشور یعنی معادل یک چهارم GTP ایران دزدیده 
شده است»، افزود: دولت اگر بخواهد می تواند در 
برابر تحریم ها و زیاده خواهی های آمریکا بایستد. این 
ایستادگی و مقابله در ذات و توان اقتصادی ایران 
است. اکنون نیز شرایط اقتصادی ایران در مقایسه 
با سه ماه گذشته بهتر شده و به بخش مهمی از 
سردرگمی ها فائق آمده و سیاست ها روشن شده 
است. خیلی ها از آن خوش بینی درآمده اند که 

تحریم ها اثر ندارد. 
 سرازیری موج های تورمی تا ۲ سال

احسان سلطانی، کارشناس اقتصادی، نیز در 
گفت وگو با «شرق» با سعید لیلاز هم نظر است. او 
می گوید: تورم بحثی پولی است که حالا این قاعده 

می تواند جایی عمل کند و در جایی نه. 
نقدینگی زمانی که منجر به بزرگ شدن 
اقتصاد شود، بالطبع بیش از رشد 
اقتصادی افزایش پیدا می کند و زنجیره 
ارزش ها عمق پیدا می کند؛ اما نقدینگی 
حال حاضر ما چنین مشخصه هایی ندارد. 
به نظر من در اقتصاد ما تورم بیش از آنکه 
به هر عامل بیرونی بستگی داشته باشد، 
بستگی به ارزش دلار در برابر ریال دارد. 
در دوره های مختلف تاریخی تا سال ۵۶ 
تورم ایران تابعی از تورم جهانی بود. در 
سال ۵۰ تا ۵۶ تورم بالا می رود. به دلیل 
افزایش قیمت نفت تورم جهانی به ایران 
منتقل می شود. نقدینگی در ایران یک 
نقدینگی با کیفیت نیست و بخش زیادی از 
آن شبه پول است. آنچه در اقتصاد ایران 
تأثیر می گذارد، پول است. او اضافه کرد: 
با اتفاقی که در اقتصاد ایران افتاده است، 
نرخ دلار سه برابر  شده است و با تجربه 
تاریخی سال ۹۱ تا دو سال بعد از شوک ارزی نرخ 
تورم موج های تورمی سرازیر می شود. شوک های 
قبلی پنج فصل زمان برد؛ اما الان در یک فصل انجام 
شده؛ پس بسیار عمیق بوده است. اگر دلار در کانال 
۱۲ هزار تومان بماند، ما تا تابستان سال آینده تورم 
کالایی خواهیم داشت و به شکل فزاینده ادامه پیدا 
می کند. اتفاق دیگر این است که تورم خدمات که 
نیمی از تورم است، از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد رسیده 
است و تا پایان سال به ۳۰ درصد می رسد. هرچند 
حقوق و دستمزدها افزایش پیدا نکرده؛ اما مشاغل 
خدماتی هزینه های خود را افزایش داده اند. قیمت 
سه برابری دلار روی همه کالاها و خدمات، خود را تا 
دو سال تخلیه می کند. تورم خدمات از تورم کالاها 
فزونی می گیرد. قیمت بنزین گاز و سوخت در حال 
افزایش است و اگر دلار همین میزان بماند، تورم بالا 

در انتظار اقتصاد ایران خواهد بود. 
سلطانی تأکید کرد: واقعیت این است که اقتصاد 
ایران دچار انسداد ساختاری شده است؛ یعنی 
قدرت مولدش پایین آمده است. تحریم هم منجر 
به احتکار و بازار سیاه می شود. موضوع دیگر این 
است که بانک مرکزی اقدام به اصلاح ساختاری 
نکرده و این خود عامل نقدینگی است. قدرت تولید 
پایین می آید، عوامل مختلف تأثیر می گذارد و فساد و 

پول شویی هم آثار تورمی را تشدید می کند.
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در تحقیق وتفحص از سازمان هدفمندي یارانه ها، 
تخلف ۵۰ هزار میلیارد توماني ردیابي شده است که 
جزئیات این تخلف را رئیس هیئت  تحقیق وتفحص 
از سازمان هدفمندي یارانه ها تشریح کرد.جبار 
کوچکي نژاد، رئیس کمیته تحقیق وتفحص از سازمان 
هدفمندي یارانه ها، در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 
آخرین وضعیت این تحقیق وتفحص گفت: جمع بندي 
نهایي گزارش این تحقیق وتفحص را به کمیسیون 
اقتصادي ارائه کردیم و مراحل نهایي در این کمیسیون 
در حال طي شدن است.او ادامه داد: اشکالاتي در 
گزارش وجود داشت که در حال رفع آنها هستیم و 
در چند روز آینده گزارش نهایي در صحن کمیسیون 
و سپس در صحن علني پارلمان قرائت مي شود.
نماینده مردم رشت در مجلس با بیان اینکه در روند 
تحقیق وتفحص از سازمان هدفمندي یارانه ها مدارکي 
دال بر تخلف در این سازمان وجود دارد، افزود: پس 
از قرائت گزارش تدوین شده در صحن علني پارلمان 
میزان و رقم تخلفات مشخص مي شود.رئیس کمیته 

تحقیق وتفحص از سازمان هدفمندي یارانه ها با اعلام 
اینکه از سال ۸۹ باید حدود ۳۱۰ هزار میلیارد تومان 
به این سازمان وارد مي شد، اظهار کرد: دستگاه هایي که 
باید این رقم را به سازمان پرداخت مي کردند، حدود ۵۰ 
هزار میلیارد تومان را پرداخت نکردند که از دستگاه ها 
خواسته شده علت پرداخت نکردن این رقم را به کمیته 
تحقیق وتفحص اعلام کنند.کوچکي نژاد با بیان اینکه 
۳۰ درصد از منابع حاصل از هدفمندي یارانه ها باید 
به برخي از دستگاه ها که طبق قانون وظایفي به آنها 
محول شده بود، پرداخت مي شد، اضافه کرد: تنها سه 
درصد از این ۳۰ درصد پرداخت شده که به دنبال علت 
این موضوع هستیم.وي ادامه داد: به طور نمونه از 
۱۰ درصد یارانه  اي که باید به حوزه بهداشت پرداخت 
مي شد، فقط یک و نیم درصد از آن پرداخت  شده که 
این نیز تخلف است. رئیس کمیته تحقیق وتفحص از 
سازمان هدفمندي یارانه ها افزود: تخلفات صورت گرفته 
در این گزارش به قوه قضائیه ارائه مي شود و عوامل 

متخلف در دستگاه ها باید در این زمینه پاسخ گو باشند.

با شرکت هندي گفت  وگوهاي مفصلي داشته ایم 
و قرار شده آنها سرمایه گذاري داشته باشند، مدت 
تفاهم نامه پس از آن منقضي شد، اما مجددا این 
تفاهم نامه را تمدید کردیم. سرپرست معاونت ساخت 
و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها با بیان این خبر 
اظهار کرد: با وجود تمدید تفاهم نامه،  هنوز طرفین 
به نتایج مثبتي براي سرمایه گذاري  دراین باره دست 
نیافته ایم .عباس خطیبي  در گفت وگو با فارس درباره 
 IPGL راه آهن چابهار - زاهدان و سرمایه گذاري شرکت
هند در ساخت و تأمین ناوگان این خط ریلي توضیح 
داد: این خط ریلي توسط شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهاي حمل ونقل در حال احداث است. او گفت: 
در قالب اسناد خزانه اسلامي، اوراق مشارکت و بودجه 
عمومي، تاکنون هزارو ۱۰۰ میلیارد تومان در پروژه 
راه آهن چابهار-زاهدان هزینه شده است.سرپرست 
معاونت ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها 
اضافه کرد: در قالب اسناد خزانه اسلامي، اوراق 
مشارکت و بودجه عمومي ، تاکنون هزارو ۱۰۰ میلیارد 
تومان در پروژه راه آهن چابهار-زاهدان هزینه شده 
است. در قالب قرارداد حضور هندي ها در بندر چابهار، 
مقرر بود شرکت IPGL هند در کنار سرمایه گذاري 
و تأمین تجهیزات در بندر چابهار، ارقامي هم بابت 
سرمایه گذاري در زیرساخت و  تأمین ناوگان خط آهن 

چابهار - زاهدان اختصاص دهد . موضوع سرمایه گذاري 
شرکت هندي و تأمین تجهیزات در بندر شهید بهشتي 
چابهار، محقق و وارد مرحله عملیاتي شده است.پروژه 
راه آهن چابهار شامل دو بخش مسیر چابهار ـ زاهدان و 
همچنین مسیر زاهدان ـ زابل ـ بیرجند ـ گناباد ـ ایستگاه 
یونسي در راه آهن بافق ـ مشهد است. این دو مسیر ریلي 
در پیوست شماره یک قانون به عنوان دو طرح مستقل 
عنوان شد؛ خط آهن چابهار- زاهدان در سال ۸۹ ردیف 
بودجه گرفت و بخش زاهدان تا ایستگاه یونسي از سال 
۹۴ در پیوست قانون آمد. عملیات اجرائي پروژه راه آهن 
چابهار ـ زاهدان از سال ۸۹ در قالب تفاهم نامه اي 
بین وزارت راه و ترابري سابق و قرارگاه سازندگي 
خاتم الانبیاء(ص) آغاز شد، اما آغاز رسمي تکمیل پروژه 
از سال ۹۳ کلید خورد، مسیر به طول ۶۱۰ کیلومتر شامل 
یک خط ۳۱۰کیلومتري از چابهار تا ایرانشهر و یک خط 
۳۰۰کیلومتري از ایرانشهر تا زاهدان است؛  تکمیل 
قطعه ایرانشهر تا زاهدان از سال ۹۵ آغاز شده است .
اگر چابهار به زاهدان از طریق ریل متصل شود، در واقع 
بندر اقیانوسي چابهار را به شبکه ریلي متصل کرده ایم 
و دغدغه اصلي کشور رفع مي شود، اما براي تکمیل این 
کریدور ضرورت دارد زاهدان هم به مشهد متصل شود 
که این در این مسیر ۷۵۰کیلومتري مطالعات فاز یک به 

پایان رسیده است.

گزارش تخلفات صورت گرفته به قوه  قضائیه ارائه مي شود
تخلف 50 هزار میلیارد تومانی در سازمان  

هدفمندي یارانه ها

با هندي ها به تفاهم نرسیدیم


